
 

 

České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství 

 

 

 

 

 

 

 

ASPEKTY PRÁCE POMÁHAJÍCÍCH PROFESÍ 

ASPECTS OF WORK OF HELPING PROFESIONS 

(AWHP) 

 

X. ročník studentské vědecké konference  

 

13. 11. 2020 

on line MS teams 

 

 

Vědecký výbor konference: 

odb. as. genmjr. v. v. Ing. Jiří Halaška, Ph.D., předseda  

prof. Ing. Pavel Otřísal, Ph.D., MBA, Univerzita Palackého v Olomouci 

odb. as. PhDr. Mgr. Dana Rebeka Ralbovská, Ph.D. 

prof. Ing. Gustav Šafr, DrSc.  

as. genmjr. v. v. Ing. Miroslav Štěpán 

 

Organizační výbor: 

odb. as. PhDr. Mgr. Dana Rebeka Ralbovská, Ph.D., předsedkyně 

as. Mgr. Monika Donevová 

Ing. Hana Kličková 

Ing. Denisa Charlotte Ralbovská 

 

9,00 - 9,20 hod. Slavnostní zahájení konference 



 

 

2 AWHP 2020 

Úvodní slovo:  

prof. MUDr. Leoš Navrátil, CSc., MBA, dr. h. c. - vedoucí katedry zdravotnických oborů 

a ochrany obyvatelstva FBMI ČVUT v Praze. 

prof. Ing. Gustav Šafr, DrSc.  

 

1. část  

Moderuje: Ing. Jiří Halaška, Ph.D., PhDr. Mgr. Dana Rebeka Ralbovská, Ph.D. 

 

9,20 – 9,40 hod. SOUČASNOST JAKO PREGNANTNÍ VYJÁDŘENÍ OBSAHU SLOVNÍHO 

SPOJENÍ  „OCHRANA OBYVATELSTVA“.  prof. Ing. Gustav Šafr, DrSc., FBMI ČVUT v Praze. 

 

9,40 – 10,00 hod. ZKUŠENOSTI S KRIZOVOU KOMUNIKACÍ V DOBĚ PANDEMIE 

NEMOCI COVID – 19. PhDr. Štěpán Vymětal, Ph.D. Psychologické pracoviště OBP MV ČR. 

 

10,00 – 10,20 hod. „S POKOROU A ROZVAHOU“. Ing. Ondřej Šedivka, vedoucí pracoviště 

krizové připravenosti, ZZS hl. m. Prahy. 

 

10,20 – 10,40 hod. ANALÝZA PROJEVŮ AGRESIVITY PŘI ZÁSAHU SLOŽEK IZS.  Bc. David 

Chvál - student magisterského studijního programu, FBMI ČVUT v Praze, odb. as. PhDr. 

Mgr. Dana Rebeka Ralbovská, Ph.D., FBMI ČVUT v Praze. 

 

10,40 – 11,00 hod.  BOJOVÉ ZNEUŽITÍ FENTANYLU A JEHO ANALOG A JEHO 

DOSTUPNOST NA DARKNET MARKETS. kpt. Ing. Tomáš Kratina - student doktorského 

studijního programu, FBMI ČVUT v Praze, Národní protidrogová centrála služby 

kriminální policie a vyšetřování Policie ČR, kpt. Ing. Jan Tisančín, Policie ČR.  

 

11,00 – 11,20 hod. PROBLEMATIKA POSKYTOVÁNÍ PRVNÍ POMOCI DĚTEM 

VYŽADUJÍCÍ ZVLÁŠTNÍ PÉČI. Bc. Babeta Dlouhá - studentka magisterského studijního 

programu, FBMI ČVUT v Praze, Mgr. Monika Donevová -  studentka doktorského 

studijního programu, Pedagogická fakulta UK v Praze,  FBMI ČVUT v Praze. 

 



 

 

3 AWHP 2020 

11,20 – 11,40 hod.  MOŽNOSTI AKTIVACE AED VE VÝZBROJI JEDNOTEK POŽÁRNÍ 

OCHRANY Ing. Roman Říha - student doktorského studijního programu, FBMI ČVUT 

v Praze, Bc. Jana Fricová - studentka magisterského studijního programu, FBMI ČVUT 

v Praze, Mgr. Bc. Denisa Adamišinová  - studentka magisterského studijního programu, 

FBMI ČVUT v Praze,  Marek Štěpánek - student magisterského studijního programu, FBMI 

ČVUT v Praze. 

 

11,40 – 11,50 hod.  DISKUSE K PŘEDNESENÝM PŘÍSPĚVKŮM 

 

11,50 – 12,20 hod.  Přestávka 

 

2. část  

Moderují: kpt. Ing. Tomáš Kratina, as. Mgr. Monika Donevová 

 

12,20 – 12,40 hod. ANALÝZA POSTUPU ZDRAVOTNICKÉ SLOŽKY PŘI VÝBUCHU DOMU 

V LENOŘE. Mgr. Jiří Majstr - student doktorského studijního programu, FBMI ČVUT 

v Praze, ZSF JU v Českých Budějovicích 

 

12,40 – 13,00 hod. ZAPOJENÍ VYBRANÝCH SUBJEKTŮ DO VZDĚLÁVÁNÍ 

BEZPEČNOSTNÍCH TÉMAT V RÁMCI JIHOČESKÉHO KRAJE. Mgr. Jitka Kosáčková - 

studentka doktorského studijního programu, FBMI ČVUT v Praze, JU v Českých 

Budějovicích, ZSF, odb. as. Mgr. Renata Havránková, Ph.D., FBMI ČVUT v Praze, Mgr. Petr 

Houdek - student doktorského studijního programu, FBMI ČVUT v Praze 

 

13,00 – 13,20 hod. MOŽNÉ KOMPLIKACE PŘI EVAKUACI AKUTNÍCH LŮŽEK 

NEMOCNICE. Mgr. Pavel Böhm, MBA - student doktorského studijního programu, FBMI 

ČVUT v Praze, doc. RNDr. Josef Požár, CSc.,  dr. h. c., FBMI ČVUT v Praze.  

 

13,20 – 13,40 hod. VÝUKA PRVNÍ POMOCI U ŽÁKŮ ZÁKLADNÍ ŠKOLY. Bc. Alexandra 

Jirků - studentka magisterského studijního programu, FBMI ČVUT v Praze, Mgr. Monika 

Donevová -  studentka doktorského studijního programu, Pedagogická fakulta UK v Praze, 

FBMI ČVUT v Praze. 

  



 

 

4 AWHP 2020 

13,40 – 14,00 hod. Poskytování posttraumatické péče při mimořádných událostech.  

Bc. Eva Forejtová - studentka magisterského studijního programu, FBMI ČVUT v Praze, 

Ing. Denisa Charlotte Ralbovská  - studentka doktorského studijního programu, FBMI 

ČVUT v Praze, vedoucí odd. krizové připravenosti ZZS Plzeňského kraje. 

 

14,00 – 14,10 hod.  DISKUSE K PŘEDNESENÝM PŘÍSPĚVKŮM 

 

14,10 - 14,25 hod. Závěrečné slovo.  

odb. as. genmjr.. v. v. Ing. Jiři Halaška, Ph.D.- zástupce vedoucího katedry 

zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva FBMI ČVUT v Praze, předseda vědeckého 

výboru konference 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


